
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 

СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ст.Анастасиевска

от 10.02.2023 г № 23-о/д
О направлении на участие в творческой лаборатории «Практики детской 

субъективности при реализации ФОП ДО».
В соответствии с приказом Минпросвещения от 25.11.2022 № 1028 об 

утверждении «Федеральной основной программы дошкольного образования», на 
основании приказа управления образования администрации муниципального 
образования Славянский район от 09.02.2023 г. № 306 «О направлении на 
участие в творческой лаборатории «Практики детской субъективности при 
реализации ФОП ДО», проводимого 15 февраля 2023 года, с целью перехода 
детского сада на ФОП ДО, 
приказываю:

1. Создать рабочую группу для разработки ФОП ДО в количестве 5 
человек:
Председатель заведующий С.И.Резник
заместитель группы старший воспитатель И.Е. Викман,
Члены группы

воспитатель Козырева
воспитатель И.Г. Калмыкова
воспитатель Н.В. Коханевич

2. Рабочей группе:
-разработать Положение о рабочей группе, в котором прописать состав, 
цель, задачи и функции,
-разработать дорожную карту и включить в нее мероприятия, которые 
помогут педколлективу перейти на ФОП ДО с 1 сентября 2023 года (п. 4 
ст. 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ),
-привести в соответствие с новыми требованиями основную 
образовательную программу детского сада.
1 .Направить Викман Ирину Евгеньевну, старшего воспитателя, 

для участия в работе творческой лаборатории «Практики детской 
субъективности при реализации ФОП ДО» в г. Краснодар с сохранением 
заработной платы по месту работы.

2.Контроль за исполн' 
заведующий ;
с приказом ознакомлена^^

йгХИ.Г. Калмыкова

приказа оставляю за собой
, С.И. Резник

В. Козырева,


